山东省教学研究室
鲁教研室【2013】39号

关于举办2013年全省小学美术优质课
展评及课堂观摩培训活动的通知

各市教研室（教科院、教研中心、体卫艺科）：

为深化基础教育课程改革，提高小学美术教师的教学业务水平和课堂教学能力，经研究拟于2013年11月4日至8日在青岛举办全省小学美术优质课展评及课堂观摩培训活动。课堂观摩培训活动由省中小学教学服务中心承办。现将有关通知发给你们，请按照通知的要求，认真做好逐级选拔参评和参加培训的组织工作。
一、参评教师资格

1、参评教师应为担任小学美术课教学三年以上的现任专职美术教师。

2、已参加市级同类评选活动，并获得一等奖的美术教师。

二、参评名额分配

莱芜、东营两市各推荐2名，其他市各3名。推荐时请兼顾小学高、中、低年级段的参评教师。
三、参评内容及教材、教具准备

1、由参评教师在任教学段所使用的任意版本课程标准实验教科书中任选课题内容进行参评。（青岛市市南区小学学制为6年制）。

2、承办学校学生使用的教材为“人美版”教科书。选择其他版本教科书的参评教师请自备教科书50册（或所选课题页面复印件50份）供授课现场学生和评委使用。

3、授课现场备有多媒体教学设备，可运行多媒体课件。参评教师若需其他特殊设备，请自备。需学生准备的学具，请在报到时通知会务组以便安排学生提前准备。
四、展评办法

1、优质课展评每课时为40分钟。

2、展评活动的评委由各市美术教研员担任。

    3、评委对每节课现场打分，根据参评课得分高低排列名次，按照我室规定比例划定一、二、三等奖各若干名。

五、关于参评教师

    1、参评教师请自带市级优质课一等奖的获奖证书原件，报到时交由会务组审验。

    2、参评教师11月4日下午16:00前到会务组参加抽签，以确定授课日期、节次，逾期未参加抽签者，视为弃权。

3、参评教师的教案请打印10份，报到时交于会务组。教案电子稿和课件请在11月1日前发到我室肖钢老师的电子邮箱：xiaogang11-16@163.com
4、请各市美术教研员于2013年10月28日前将“参评教师报名表”（加盖学校、县区教研室和市教研室公章）汇总报送省教研室肖钢老师处。地址：济南市市中区土屋路3-1号，邮编：250002，电话：0531-55630273，逾期未报者视为自动弃权。参加课堂观摩培训的教师名单请各市汇总后于10月28日前发至肖钢的电子邮箱：xiaogang11-16@163.com

六、观摩培训

1、内容：小学美术课程理论和课堂教学技能
2、参加人员：县（市、区）专、兼职美术教研员参加；每个县（市、区）可派2—3名美术教师参加。

3、参加观摩培训活动所有人员的有关费用标准由省中小学教学服务中心另行通知。

附件1、参评教师报名表

附件2、观摩培训教师报名表

山 东 省 教 学 研 究 室

 山东省教育学会美术教学研究专业委员会

2013年10月26日

主题词：  教研活动    优质课展评  培训    通知

山东省教学研究室办公室          2013年10月26日印发

校对：肖钢         打字：            共印23份

附件1：
2013年全省小学美术优质课展评及课堂观摩培训活动

参评教师报名表
市：

	姓名

	性别

	年龄

	学历

	职称

	美术课

任教年限

	所在学校

	邮政编码

	学校地址

	联系方式
	手机             电子邮箱

	学制及

年级
	五年制小学   年级 / 六年制小学   年级

	使用教材

及课题
	教科书版本：              出版社

	第    册      第    课

	课题：《                      》

	推荐单位

意见
	所在学校

       （公章）
	所在县（市）、区

教研室

        （公章）
	所在市地教研室

          （公章）

填表日期：2013年10月    日
附件2：

2013年全省小学美术优质课展评及课堂观摩培训活动

观摩培训教师报名表

	市
	姓名
	性别
	单  位
	职务
	联系电话

	2121

填表日期：2013年10月    日